
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 8/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 8 del 27-01-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO BIENNALE 2021/2022 SERVIZI DI 

FATTURAZIONE ED ELABORAZIONE DEI SERVIZI SOGGETTI AD 

IVA - GESTIONE SPLIT PAYMENT - DENUNCIA ANNUALE IVA/IRAP 

-. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
       

Preso atto che alla Società Halley Informatica srl di Matelica, al fine di garantire la puntuale e correttezza di 

questi delicati adempimenti, si rende necessario ed urgente affidare, per anni 2021/2022, il servizio di 

gestione dell’IVA, la gestione split payment, la denuncia annuale IVA/IRAP in considerazione delle nuove 

disposizioni in materia, particolarmente articolate e complesse; 

 

Visto che per tali servizi la suddetta società, come da preventivo in atti, ha richiesto la somma per ciascun 

anno pari a € 3.453,82 (IVA 22% compresa); 

  

Visto l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento diretto di prestazioni 

di servizio per importi inferiori a € 40.000,00 da parte del responsabile del procedimento; 

 
Visto, inoltre, l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni appaltanti 

di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad € 

40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza; 

 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

  

 

D E T E R M I N A 

 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 8/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

- di affidare, per  le motivazioni indicate in premessa, per  il biennio 2021/2022, 

alla ditta Halley Informatica srl  di  Matelica  i servizi in oggetto indicati al prezzo complessivo per ciascun 

anno, di € 3.453,82 – CIG Z5E3075FBE -; 

 

- di imputare la suddetta complessiva spesa al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 (ex-

cap. 4780) del B.P. 2021 e 2022 in corso di formazione -;  

  

- di procedere al relativo  pagamento,  dietro  presentazione  di fattura elettronica da parte 

della suddetta Ditta a seguito di regolare espletamento del citato servizio -. 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 8/000003 del 27-01-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 05-02-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 05-02-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


